
Formandens beretning 

Således nærmer 2025 sig sin afslutning, og vi kan se tilbage på et år, der på nogen måder har været 

en smule særligt ikke mindst fordi det har været mit første år som formand for Vendsyssel 

Køreforening. 

Jeg vil begynde med at rette en stor tak til vores tidligere formand, Anne Grethe, for den støtte og 

opbakning, jeg har modtaget i forbindelse med overtagelsen af linerne. Overgangen til en ny rolle 

kræver både tillid og hjælp fra erfarne kræfter, og jeg har været meget taknemmelig for at kunne støtte 

mig en smule op af erfaring.  

Det har været et år, hvor jeg naturligvis har skullet falde ind i rækkerne og finde min egen plads i et 

fællesskab, der allerede fungerer fantastisk godt. Her har den siddende bestyrelse været en uvurderlig 

støtte. Tusind tak for jeres tålmodighed, jeres vejledning og jeres imødekommenhed; det har gjort det 

både nemt og trygt for mig at tage rollen på mig. 

Jeg kan heller ikke gennemgå året, der gik, uden at nævne min mor, som altid stiller op med en kærlig 

hånd. Jeg fornærmer næppe nogen, når jeg på vegne af os alle siger tusind tak for den gode forplejning 

både til stævner og arbejdsdage. Den slags indsats kan måske synes som en lille detalje, men det er 

netop de små ting, der skaber en forskel i foreningens liv.  

Året 2025 blev også året for min egen stævnedebut, hvor jeg deltog i årets første multistævne den 12. 

april. Det var en fantastisk forårsdag med sol og blå himmel. For mig var det både spændende og 

rørende at opleve, hvordan så mange frivillige kræfter står klar til at hjælpe, så vi kan afholde stævner, 

hvor både erfarne kuske og nybegyndere som jeg selv føler sig trygge og velkomne. Resten af 

stævnesæsonen i VK bød på både vores store landsstævne i juni og endnu et klubstævne i september. 

Selv om vi naturligvis altid håber, at flere kuske udefra får lyst til at besøge vores forening, skal der 

ikke herske nogen tvivl om, at jeg er dybt taknemmelig for den stærke opbakning fra vores egne kuske 

på tværs af alle discipliner.  

Derudover har året også budt på flere arbejdsdage, hvor der igen har været en fantastisk indsats fra 

jer medlemmer. At se folk møde op, smøge ærmerne op og tage fat med godt humør. Det er netop 

den slags frivillighed og fællesskabsånd, der er uundværlig for vores forening. Uden jeres indsats 



ville vi ganske enkelt ikke kunne holde vores anlæg og aktiviteter kørende på samme måde, som vi 

gør i dag. 

Et vigtigt fokusområde, som jeg også gerne vil berøre, er hesteetik og velfærd. Det er et emne, der 

får stadig større opmærksomhed, både nationalt og internationalt, og det med rette efter egen mening. 

Uanset om vi rider, kører eller blot omgås hestene i dagligdagen, har vi et ansvar for at sikre, at de 

behandles med respekt og omtanke. I foreningen arbejder vi løbende på at tilpasse os nye regler og 

retningslinjer samt på at finde måder at forebygge uheld og uhensigtsmæssig adfærd. Jeg håber, at 

alle vil tage dette ansvar til sig og være med til at vise, at Vendsyssel Køreforening er en forening, 

der står for god etik, ordentlighed og hestevelfærd, både når vi er hjemme, og når vi repræsenterer 

klubben ude i landet. 

Når jeg ser frem mod det kommende år, 2026, er jeg fyldt med optimisme. Nu hvor jeg selv er faldet 

bedre til i rollen som formand, glæder jeg mig til at tage hul på nye initiativer. Det næste fokus bliver 

optimering og renovering af vores område, særligt med henblik på at forbedre forholdene omkring 

vores sekretariat. Derudover arbejder vi på at revurdere vores torsdagstræning, som vi planlægger at 

ændre til fokusaftener. Formålet er at skabe mere målrettet træning og give både nye og erfarne 

medlemmer mulighed for at udvikle sig gennem fokuseret træning og mulighed for sparring. Der 

kommer naturligvis mere information, når vi nærmer os, men jeg håber, at i vil tage godt imod og 

støtte op om dette tiltag. 

Afslutningsvis vil jeg sige tak. 

Tak til hver og én af jer, der bidrager; om det så er som kusk, hjælper, bestyrelsesmedlem eller 

medlem. Vores forening bygger på fællesskab, frivillighed og kærlighed til hestene; og det er noget, 

jeg er stolt af at være en del af. 

Med venlig hilsen 

Pernille Marie Aaen 

Formand, Vendsyssel Køreforening 

 

 

 


	Formandens beretning

